1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01382）

公告
內幕消息

越南廠房營運受影響的進一步發展

本公告乃互太紡織控股有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上
市規則第13.09條及證券及期貨條例第XIVA部之內幕消息條文規定而刊發。茲提述
本公司日期為2017年4月19日、2017年5月5日、2017年5月22日、2017年6月5日、
2017年6月19日、2017年7月3日、2017年7月17日、2017年8月7日及2017年8月21日
有關該事件的公告（「該等公告」）。除非文義另有所指，否則該等公告所界定詞彙
於本公告內具有相同涵義。

截至今日，連接本公司越南廠房（「廠房」）入口的大道仍然被村民堵住。據本公司
所知，村民堵住入口的大道乃由於彼等對於其土地遭收回以於廠房位址建設工業
園（「工業園」）所得之土地補償感到不滿。土地補償乃當地政府與村民之間的議
題，與本公司概無關連。

村民亦宣稱，彼等不歡迎染廠進駐，因其被視為污染行業。於2016年12月，由於
廠房的污水處理廠水泵機械故障，而發生廠房污水滲漏至工業園範圍的輕微事故
（「該事故」）。滲漏的污水並無流入村內的河流或任何水源處。廠房一得知滲漏的
消息，便立即修復水泵及解決問題。政府的環境官員已檢查廠房設施，並樂見該
問題已獲解決。由於污水滲漏，廠房遭勒令停業半日，並遭處以29,600美元之罰
款。於停業半日後，廠房恢復正常營運直至村民於2017年4月堵住廠房入口。在廠
房的同意之下，越南政府邀請村民委派代表與政府官員一同檢查廠房的污水處理
廠。然而至今，村民尚未就該邀請委派任何代表。本公司因此認為，該事故並非
堵塞的主要原因，而環保疑慮僅為村民要求更多土地補償的藉口。

2

越南政府已宣告堵塞為非法，並採取合法步驟移除堵塞。但是越南政府傾向和平
解決此事件，動用警力僅最後手段。因此，本公司認為需要時間解決此事件。

由於堵塞，廠房的銷售訂單現由本公司於番禺的廠房處理。除此之外，堵塞對本
公司營運並無任何重大影響。

本公司認為堵塞已對本公司造成重大財務影響。本公司就廠房每月固定支付約
6,000,000港元。因需花費時間將營運轉移至番禺以完成銷售訂單，本公司面臨客
戶就延遲付運作出的索賠。此外，客戶亦可能因出口國家的不同致使節省稅項削
減而作出索賠。客戶索賠總額正與客戶磋商。根據本公司初步估計，索賠總額將
不會超過10,000,000美元。

越南政府已承諾本公司將清理堵塞。本公司將密切監察有關情況，並將就此事件
的任何新決定或發展作出進一步公告。

承董事局命
互太紡織控股有限公司
主席兼行政總裁

尹惠來

香港，2017年9月5日

於本公告日期，執行董事為尹惠來先生（主席兼行政總裁）、劉耀棠先生及杜結威
先生；非執行董事為蔡建中先生、葉炳棪先生及曾鏡波先生；以及獨立非執行董
事則為陳裕光博士、伍清華先生及施國榮先生。

* 僅供識別